UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STP-XD&KTVB Đắk Lắk, ngày 07 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

 - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

 - Các sở, ban, ngành ở tỉnh;

 - Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Trung tâm Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 5021/UBND-

NC ngày 07/6/2024 về triển khai Công văn số 308/HĐND-VP ngày 05/6/2024

của Thường trực HĐND tỉnh, Sở Tư pháp đã xây dựng Dự thảo nghị quyết của

HĐND tỉnh về bãi bỏ một số nghi quyết của HĐND tỉnh Đắk Lắk.

Để văn bản được ban hành đúng trình tự, thủ tục theo quy định của Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật, bảo đảm sự phù hợp, thống nhất về nội dung,

Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp có ý kiến góp ý đối với hồ sơ

Dự thảo nghị quyết nêu trên, cụ thể:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

a) Nghiên cứu, có ý kiến góp ý bằng văn bản đối với dự thảo Nghị quyết bãi

bỏ một số nghị quyết của HĐND tỉnh. Ý kiến góp ý đề nghị tập trung vào việc

đồng ý hoặc không đồng ý bãi bỏ văn bản nêu tại Dự thảo và nêu rõ lý do. Ngoài

lý do bãi bỏ như trong dự thảo Tờ trình, đề nghị các sở, ngành đã chủ trì trình ban

hành văn bản bổ sung lý do khác nếu thấy cần thiết.

b) Trường hợp xét thấy, cần bổ sung bãi bỏ nghị quyết, các nghị quyết khác

(ngoài các nghị quyết tại Dự thảo) vào Dự thảo Nghị quyết bãi bỏ một số nghị

quyết của HĐND tỉnh, thì đề nghị nêu rõ lý do bãi bỏ.

c) Trường hợp các nghị quyết nêu tại Dự thảo đã được bãi bỏ tại văn bản

khác hoặc đang đề nghị bãi bỏ tại dự thảo văn bản QPPL khác, đề nghị cơ quan

nêu rõ để tránh việc một văn bản bị bãi bỏ nhiều lần.

Ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về Sở Tư pháp trước ngày 20/6/2024. Chi

tiết, đề nghị liên hệ Phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản QPPL, Sở Tư pháp

(điện thoại: 0262.3959.125).

V/v lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo

Nghị quyết bãi bỏ một số nghị quyết

quy phạm pháp luật của HĐND tỉnh

2

2. Đề nghị Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

UBND tỉnh) đăng tải hồ sơ Dự thảo Nghị quyết Bãi bỏ một số nghị quyết của

HĐND tỉnh Đắk Lắk tại mục Lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản QPPL trên Cổng

thông tin điện tử tỉnh trong thời hạn ít nhất 30 ngày để cơ quan, tổ chức, cá nhân

đóng góp ý kiến theo quy định tại Điều 120, Điều 129 Luật Ban hành văn bản

QPPL năm 2015.

(Dự thảo Nghị quyết đồng thời được đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của Sở Tư pháp: http://sotuphap.daklak.gov.vn/).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Văn phòng Sở (để p/hợp);

- Lưu: VT, XD&KTVB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Quang

http://sotuphap.daklak.gov.vn/

		2024-06-09T16:03:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-09T20:17:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-09T20:18:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!